Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus Presidente EpitácioCâmpus Presidente Epitácio
COORD CURSO LICENCIATURA EM LETRASCOORD CURSO LICENCIATURA EM LETRAS

COMUNICADO N.º 1/2023 - CCLL-PEP/DAE-PEP/DRG/PEP/IFSP

Aviso de deferimento e/ou indeferimento de inscrições
EDITAL 04, DE 23 DE MARÇO DE 2023

Processo Seletivo para Recrutamento de Estagiários

O Diretor Geral do IFSP Câmpus Presidente Epitácio, faz saber aos candidatos abaixo relacionados o deferimento e/ou indeferimento das

inscrições.

Câmpus: Presidente Epitácio

Área: Diretoria Adjunta Educacional (DAE-PEP)

Inscrições Deferidas

Nome do(a) Candidato(a)

Ágatha Oliveira Prieto França

Hully Polo de Oliveira

Laís Fernandes Silva

Inscrições Indeferidas

Nome do(a) Candidato(a) Motivo

Brenda Nunes Feitosa

INDEFERIDO -  Não enviou o Portfólio: 3.5 Item III

- Curriculum Vitae e Portfólio Gráfico com materiais

complementares que descrevam conhecimento em

softwares de design, habilidades de comunicação e em

design gráfico.

Carolina Lopes Macedo

INDEFERIDO - Não enviou o Portfólio: 3.5 Item III

- Curriculum Vitae e Portfólio Gráfico com materiais

complementares que descrevam conhecimento em

softwares de design, habilidades de comunicação e em

design gráfico; não  enviou corretamente documento

referente ao 3.5 Item II – histórico escolar atualizado;

(enviou histórico do ensino médio, deve enviar do

ensino superior)

Felipe de Melo Kotai
INDEFERIDO - Não atende aos requisitos dos cursos
superiores descritos pelo: Anexo I – Distribuição de
vagas.

Janaina do Nascimento da Silva

INDEFERIDO - Não enviou corretamente documento

referente ao 3.5 Item II – histórico escolar atualizado;

(enviou histórico do ensino médio, deve enviar do

ensino superior)

Joicy Fernanda Viana Eusebio

INDEFERIDO - Não enviou o Portfólio: 3.5 Item III

- Curriculum Vitae e Portfólio Gráfico com materiais

complementares que descrevam conhecimento em

softwares de design, habilidades de comunicação e em

design gráfico; não  enviou corretamente documento

referente ao 3.5 Item II – histórico escolar atualizado;

(enviou histórico do ensino médio, deve enviar do

ensino superior); não enviou o corretamente documento

referente ao 3.5 Item IV – Boletim ou documento

equivalente atualizado com dados referentes à frequência

do estudante emitido pela instituição de ensino.

Lucas da Silva Santos

INDEFERIDO - Não enviou o Portfólio: 3.5 Item III

- Curriculum Vitae e Portfólio Gráfico com materiais

complementares que descrevam conhecimento em

softwares de design, habilidades de comunicação e em

design gráfico; não enviou o corretamente documento

referente ao 3.5 Item IV – Boletim ou documento

equivalente atualizado com dados referentes à frequência

do estudante emitido pela instituição de ensino.

Mery Moraes Camargo

INDEFERIDO - Não enviou o Portfólio: 3.5 Item III

- Curriculum Vitae e Portfólio Gráfico com materiais

complementares que descrevam conhecimento em

softwares de design, habilidades de comunicação e em

design gráfico.

Pedro Xavier Afonso

INDEFERIDO - Não enviou o Portfólio: 3.5 Item III

- Curriculum Vitae e Portfólio Gráfico com materiais

complementares que descrevam conhecimento em

softwares de design, habilidades de comunicação e em

design gráfico.

Presidente Epitácio, 10 de abril de 2023

Assinatura Digital

Bruno César Vani

Diretor-Geral em Exercício do IFSP Câmpus Presidente Epitácio

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Bruno Cesar VaniBruno Cesar Vani, DIRETOR(A) ADJUNTO(A) - CD4 - DAE-PEPDIRETOR(A) ADJUNTO(A) - CD4 - DAE-PEP, em 10/04/2023 15:14:06.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 10/04/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

529937
41eea26283

COMUNICADO N.º 1/2023 - CCLL-PEP/DAE-PEP/DRG/PEP/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: